
Pavel, Nerudová. Na prezidentské favority
lezou všichni kostlivci ze skříně a strašlivá
minulost
- CZ24 News | 24. listopadu 2022

ČESKO: Prezidentské kandidáty Petra Pavla a Danuši Nerudovou pronásledují některé věci
z minulosti. Pavel se tak nyní pro MF Dnes omluvil za vlastnoručně psaný životopis z roku
1987, v němž mimo jiné hovořil o „přátelích ze Sovětského svazu“. Danuše Nerudová zase
stojí před problémem spojovaným s Mendelovou univerzitou, jíž byla rektorkou.

„Životopis jsem psal jako mladý voják, který politiku a režim bral jako danou věc a nutné zlo,“
poznamenal v úterý pro MF Dnes Pavel k vlastnoručně psanému životopisu z roku 1987. „Byla to
chyba, kterou už nezměním,“ dodal Pavel. V životopise totiž mimo jiné líčil, jak jeho názor na okupaci
formovali „přátelé ze Sovětského svazu“. Invazi z roku 1968 samozřejmě odsuzuji, říká.

O rok později, jak napsal Pavel životopis, byl přijat do elitního zpravodajského kurzu. Nyní se tedy za
svá slova omluvil, jak píše MF Dnes, a dodal, že životopis je podle něj nutné vnímat v kontextu doby,
v níž vznikal.

Minulost před listopadem 1989 však Pavla pronásleduje výrazněji – a to přes jeho omluvy – již delší
dobu, před nedávnem například jeho spolužák z elitního předrevolučního zpravodajského kurzu
Pavel Beneš postoj Pavla ke své komunistické minulosti zpochybnil.

Danuše Nerudová zase čelí podezření, že se na Mendelově univerzitě v éře jejího rektorského
působení porušovala pravidla. Podezření bude řešit Národní akreditační úřad, nynější kandidátka na
prezidentku pro server Seznam Zprávy uvedla, že necítí žádnou spoluzodpovědnost.

Jde o to, že někteří studenti měli přijít nezvykle rychle k doktorskému titulu Ph.D. Případ se však
bude řešit až po prezidentských volbách (respektive po prvním kole) v příštím roce, a to konkrétně
19. ledna. Vysoká škola pak také podle kontrolorů neměla dostatečně nastavená opatření proti
podvodům a plagiátorství.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pavel-nerudova-na-prezidentske-favority-lezou-vsichni-kostlivci-ze-skrine-a-strasliva-minulost/
https://cz24.news/pavel-nerudova-na-prezidentske-favority-lezou-vsichni-kostlivci-ze-skrine-a-strasliva-minulost/
https://cz24.news/pavel-nerudova-na-prezidentske-favority-lezou-vsichni-kostlivci-ze-skrine-a-strasliva-minulost/
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pavel-Nerudova-Na-prezidentske-favority-leze-minulost-721265

